monen, sive erysipelatodem affectum aut scirrhomem aut oedematodem creaverit, attenuari discutique prohibent. Ergo quoties ex his febris accenditur, atque ad eos vacuandos frigida data non conducit, ad praesens quidem non parvum affert levamen, propterea quod jam accensam febrem extinguit; verum quum causa ejus adhuc persistet, aliam denuo accendi est necesse, atque ea quae praecessit nonnunquam difficilorem, propterea quod densatum ex frigida corpus est. Atque haec una noxae species est minime contemnenda. Altera talis est; multae laborantis imbecillae partes, sive ita se ex naturali intemperie habeant sive ex vitio adscititio, a frigida laedantur. Alii namque gula adeo vehementer est affecta ut vix deglutiret; alii ventriculus sic ut vix concoqueret; alii ipsum ventriculi os aut jecur aut colon aut pulmo aut certe et renes et vesica, aut tale quippiam aliud a frigida percussum ad proprium opus infirmum est redditum. Nonnulli autem ex intempesiva immodicaque ejus portione non multo interposito tempore,

Ed. Chart. X. [209.]

Ed. Bas. IV. (132.)

ὑστερον, ἀλλ' αὐτίκα δυσπνοίαις καὶ σπασμοῖς καὶ τρόμοις ἀλίσκοιται καὶ συλλήβδην εἰπεῖν κακοῦνται πᾶν τὸ νευρῶδες γένος. οἷδ' ὅτι φοβερὸν ἂν σε πρὸς τὴν τοῦ ψυχροῦ δόσιν εἰργασάμην ἐξ ὧν εἶπον, εἰ μὴ με πολλάκις ἐθεάσω μὲν χρυσάμενον, ἀεὶ δ' ὠφελήσαντα χωρὶς τοῦ βλάψαι τι τὸν κάμνοντα σαφές. ὅσοις μὲν γὰρ ἐν κυρίῳ μορίῳ φλεγμονώδης ὄγκος ἢ οἰδηματώδης ἢ σκιρτώδης ἐστίν, οὐ χρὴ τούτοις διδοῖναι τὸ ψυχρόν· οὐ μὴν οὐδ' ὅσοις ἐμφράξις ἢ σῆψις χυμῶν ἀπεπτος. εἰ δ' ἐναργῆ βλέποις τὰ τῆς πέψεως σημεῖα, χωρὶς τῶν εἰρημέτων ὄγκων ἐκεῖνο μόνον ἐτι διάσκειναι, μὴ τι μόριον οὕτω ψυχρόν εἴη τὴν κρᾶσιν ὡς εἰς αὐτὸ κατασκῆψαι τὴν βλάβην. ἐρυσίπελας δὲ τὸ γοῦν ἀκριβὲς οὐκ ἂν ἄλλως ἰάσαιο. συμμιγῆς δ' εἶπερ εἴη φλεγμονῇ, τὰ τῆς πέψεως ἀναμεῖναι χρὴ γνωρίσματα. ταῦτα μὲν οὖν ἐπιπλέον ἢ κατὰ τὴν ἐνστῶσαν ὑπόθεσιν, ὅθεν ἴσως καὶ αὐθις ἀναγκαῖον ἔσται ποτὲ δόσεως ψυχροῦ μνημονεῦσαι. νυνὶ γὰρ ὁ μὲν ἕτερος τῶν συνόχων ἐμφράξει μόνῃ τὴν γένεσιν εἶχεν, ὁ δ' ἕτε-

nec postmodum, sed illico difficultate spirandi et convulsione et tremore corripuntur, ac toto, ut semel dicam, nervoso genere laeduntur. Nec ignoro quod formidolosum te ad frigidam offerendam ex iis quae memoravi redderem, nisi ea me usum saepe vidisses semperque cum successu, nec aegrum in ullo manifeste laesisse. Quibuscunque enim in principe parte tumor aliquis phlegmonodes aut oedematodes aut scirrhodes constitit, iis frigidam offerre non oportet; sed nec iis quibus obstructio putridusve humor non concoctus incommodat. Quod si evidentes percipis absque jam dictis tumoribus concoctionis notas, illud duntaxat aestimabis sitne pars aliqua temperamento adeo frigido ut in hanc noxa procumbat. Porro erysipelas quod verum sit non aliter sanaveris, at si mixtum cum phlegmone sit, in concoctionis expectandae sunt notae. Atque haec latius quam pro re nunc proposita, quum postmodum etiam forte necessum erit de frigida exhibenda mentionem facere. Nunc enim altera continentium febrium ex sola obstructione est